J 587, Aragon, núm. l. 
D. Còpia del segle xvn ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 46v-47r. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1134-1135, doc. ccLxm; DEVIC-VAISSETE, HGL, v, col. 558-560, doc. 

284-ccxxxix-n (ex C); CRos-MAYREVIELLE, Histoire du comté et de la vicomté de Carcassonne, 1 [Docu
ments], p. 55-56, doc. xuv; A. TEULET, Layettes du trésor des chartes, 1, París, 1863, p. 565, doc. 18 bis 
(ex C); MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 299-300, doc. 816. 

Reg.: MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 245. 
Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» of Carcassonne, p. 837, doc. 6; H. DÉBAX, La féodalité languedocienne, p. 63; 

G. AMMANNATI, Saint-Víctor di Marsiglia, p. 57, n. 62, i p. 59. 

ªHec est conveniencia que est facta inter dominum Raimundum, Barchinonensem comitem,h et 
dominam Adalmodem comitissam, et infantes predicti Raimundí comitis, et Raimundum Bernardi 

I. Segons H. DÉBAX, La féodalité languedocienne, p. 63, aquest acte i la definició anterior (doc. núm. 8) foren redactats du
rant la celebració del Concili de Girona de març de 1068. Això justificaria la presència de l'arquebisbe Guifré de Narbona, de l'abat 
Matfred de Sant Pau de Narbona i del bisbe Berenguer Miró d'Agde com a testimonis. Aquesta hipòtesi és rebatuda per G. AMMAN

NATI, Saint-Victor di Marsiglia, p. 57, n. 62, que situa la celebració del Concili de Girona a la darreria de l 068. 
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vicecomitem et Ermengardem vicecomitissam, uxorem eius, et infantes illorum, de tota ipsa honore 
de Redes, et de Carcasses, et de Narbones,C et de Menerbes, et de Tolosano, qui fuit Petri Raimundi co
mitis et de Rodgario, filio suo. Conveniunt namque predicti vicecomes et vicecomitissa ad predictos 
comitem et comitissam ut, si predicti vicecomes et vicecomitissad moriuntur sine infantes de legiti
mo coniugio, aut si ipsi infantes simili modo moriuntur sine infantes de legitimo coniugio, reverta
tur totam istam supradictam honorem qui fuit iam dicti Petri Raimundi comitis et de filio suo Rod
gario ad Raimundum iam dictum comitem et ad Almodem comitissam aut ad infantes predicti 
comitis Raimundi. Item conveniunt namque predicti comes et comitissa ut, si predictus comes Rai
mundus moritur sine infante de legitimo coniugio, aut si infantes iam dicti Raimundi comitis mo
riuntur sine infantes de legitimo coniugio, similiter revertatur totam istam supradictam honorem 
qui fuit Petri Raimundi comitis et de Rodgario filio suo adiam dictum Raimundum vicecomitem et 
ad iam dictam Ermengardem vicecomitissam aut ad infantes illorum. ltem, conveniunt inter se ut de 
tota ista supradicta honore unus non donet nec incombret ullam rem ad nullum hominem negue ad 
feminam nisi inter se, unus ad alterum, exceptus ad homines illorum, nec unus de istis supradictis 
non impignoret ullam rem de istam supradictam honorem nisi inter se, unus ad alterum. Et hoc 
quod modo est impignoratum de supradicta honore, qualiscumque de istis supradictis valeat redi
mere ipsa pignora, fadat et teneat tantum hoc in pignora donec alter, cui ipsa pignora debet esse, re
dimat eam.